



AYUNTAMIENTO DE ESPERANZA

REPUBLICA DOMINICANA

RNC-

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DE CONTENES, BADENES Estudio de Prefactibilidad

FECHA: 18/2/2024

PROYECTO: CALLE PRIMERA REFE. MEGA MAMI B/ EI EDEN

CONTRATISTA: _____
CEDULA: _____

		CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR	TOTAL
A	Construccion de Contenes					
1.0	COLOCACION DE CONTEN	524.20	ML	\$ 1,125.17	\$ 589,812.42	\$ 589,812.42
	SUB-TOTAL					
B	CONSTRUCCION DE BADEN B1					
2.0	REPLANTEO	20.20	ML	\$ 65.00	\$ 1,313.00	
2.1	EXCAVACION (8.60.0 X 1.50 X 0.60)M3	7.74	M3	\$ 500.00	\$ 3,870.00	
2.2	DEMOLICION EXISTENTE	3.87	M3	\$ 850.00	\$ 3,289.50	
2.3	COLOCACION DE TELFORD E=30 CM	3.87	M3	\$ 1,400.00	\$ 5,418.00	
2.4	LOSA DE HORMIGON 180 Kg/cm2 (8.60x 1.50x 0.3) M3	4.06	M3	\$ 6,517.40	\$ 26,483.44	
	SUB-TOTAL					\$ 40,373.94
C	CONSTRUCCION DE BADEN B2					
3.0	REPLANTEO	25.00	ML	\$ 65.00	\$ 1,625.00	
3.1	EXCAVACION (11.0 X 1.50 X 0.60)M3	9.90	M3	\$ 500.00	\$ 4,950.00	
3.2	DEMOLICION EXISTENTE	4.95	M3	\$ 850.00	\$ 4,207.50	
3.3	COLOCACION DE TELFORD E=30 CM	4.95	M3	\$ 1,400.00	\$ 6,930.00	
3.4	LOSA DE HORMIGON 180 Kg/cm2 (11.0x 1.50x 0.3) M3	5.20	M3	\$ 6,517.40	\$ 33,874.17	
	SUB-TOTAL					\$ 51,586.67
	SUB-TOTAL					\$ 681,773.04
D	COSTOS INDIRECTOS					
4.00	DIRECCION TECNICA	10%			68,177.30	\$ 68,177.30
	SUB-TOTAL					\$ 68,177.30
	COSTO TOTAL					\$ 749,315.36

MONTO MAXIMO POR OBRA

\$ 750,000.00

LA CONSTRUCCION DE DICHA OBRA ES FACTIBLE

REALIZADO POR :

ING. ROBERTO ANTONIO PEREZ FERMIN
DPTO. DE INGENIERIA Y OBRAS MUNICIPALES



AUTORIZADO POR :

FREDDY RODRIGUEZ
ALCALDE MUNICIPAL





AYUNTAMIENTO DE ESPERANZA
REPUBLICA DOMINICANA
 RNC-

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DE ACERAS & CONTENES,
Estudio de Prefactibilidad

FECHA: 23/1/2024

PROYECTO: CALLE SAN RAFAEL CRUCE DE ESPERANZA

CONTRATISTA:
 CEDULA:

A	Construccion de Aceras & Contenes	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR	TOTAL
1.0	COLOCACION DE CONTEN	518.00	ML	\$ 1,125.17	\$ 582,836.39	
1.1	COLOCACION DE ACERAS	100.00	M2	\$ 985.00	\$ 98,500.00	
	SUB-TOTAL					\$ 681,336.39
	SUB-TOTAL					\$ 681,336.39
B	COSTOS INDIRECTOS					
2.00	DIRECCION TECNICA	10%			68,133.64	
					SUB-TOTAL	\$ 68,133.64
COSTO TOTAL						\$ 749,470.03
MONTO MAXIMO POR OBRA						\$ 750,000.00

LA CONSTRUCCION DE DICHA OBRA ES FACTIBLE

REALIZADO POR:

ING. ROBERTO ANTONIO PEREZ GERMIN
 DPTO. DE INGENIERIA Y OBRAS MUNICIPALES



AUTORIZADO POR:

FREDDY RODRIGUEZ
 ALCALDE MUNICIPAL

